
   

                          DETERMINAZIONE N. 512 del 12/05/2016   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

INSERIMENTO EXTRA ORARIO SETTIMANALE DI DUE MINORI PRESSO IL CENTRO 
DIURNO SOCIO-TERAPEUTICO SESAMO DI PALLANZENO PER IL PERIODO 
01.05.2016 – 31.12.2016 

 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 512 del 12/05/2016   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
al N.  conto  

 
 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 
SUB  Spesa prevista  

 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura Distretto di Domo-
dossola 
 

 
Data _________________ 

F.to 
Il Direttore Macrostruttura 
Distretto di Domodossola 

__________________________ 
       
 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            

 
 

Il Direttore S.O.C.  
Risorse Economiche e Finanziarie 
__________________________ 

 
 
 
 
 

                                            
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 512 del 12/05/2016   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 

 
 
RICHIAMATO l’atto deliberativo n. 46 del 11.02.2016 con il quale è stata approvata la conven-
zione tra ASL VCO e Ciss-Ossola per la regolazione dei reciproci rapporti in ordine 
all’inserimento di soggetti affetti da disturbi dello spettro autistico presso il Centro Diurno Socio-
Terapeutico Sesamo di Pallanzeno; 
 
RILEVATO che la convenzione di cui al precedente alinea prevede l’erogazione delle prestazio-
ne su base settimanale, articolata dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 17.30; 
 
VISTA la richiesta del 15.03.2016 a firma del Direttore del Ciss Ossola nonché la successiva ri-
chiesta di valutazione all’Unità Multidisciplinare di Valutazione delle Disabilità del 14.04.2016 a 
firma dei genitori del minore B.A. e del minore B.M. (che si indicano con le sole iniziali in quanto 
l’indicazione per esteso contrasterebbe con il principio di riservatezza contenuto nel D.Lgs. 
196/2006), con le quali viene proposto di attivare un progetto terapeutico socio-riabilitativo in-
dividualizzato a favore dei minori in parola, da realizzare presso il CDSTE Sesamo sito a Pallan-
zeno in via Dei Caduti 1;  
 
CONSIDERATO che il richiamato progetto terapeutico prevede, tra altri interventi, il prolun-
gamento dell’inserimento presso il Centro Diurno nominato nella giornata di Sabato, giorno di 
attività non previsto dalla richiamata convenzione in vigore; 
 
VISTO il verbale redatto dall’U.M.V.D. del Distretto di Domodossola in data 18.04.2016 che e-
saminata la situazione dei minori in parola nonché la documentazione clinica redatta dagli spe-
cialisti ai quali i medesimi sono affidati, esprime parere favorevole alla realizzazione del progetto 
terapeutico in argomento ed in particolare all’inserimento dei minori nella giornata di sabato 
presso il CDSTE Sesamo;  
 
PRESO ATTO della disponibilità della struttura nominata ad accogliere i minori B.A. e B.M. avu-
to riguardo alle seguenti condizioni: 
 

Periodo di inserimento: 01 maggio – 31 dicembre 2016 

Tipologia nucleo di inserimento: 
Struttura Centro Diurno Socio-Terapeutico 
di tipo A 

Retta complessiva: €. 74,13/die a carico dell’ASL VCO 

 
VISTA la nota del 04.05.2016 prot. n. 27249/16 con la quale il Direttore del Distretto di Domo-
dossola ha richiesto, al Direttore Generale dell’ASL VCO, l’autorizzazione all’inserimento dei mi-
nori in parola alle condizioni sopra indicate in quanto l’inserimento in parola fuoriesce dal regi-

me settimanale previsto dalla convenzione in atto; 
 
RILEVATO che il Direttore Generale dell’ASL VCO ha autorizzato il predetto inserimento con 
nota del 11.05.2016 prot. n. 28819; 
 
CONSIDERATO che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimento, 
determinato presuntivamente in €. 5.782,14# viene assunto, al conto 3100338 autorizzazione 
19 sub impegno 4; 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 512 del 12/05/2016   

4 di 5 

VISTO l’atto deliberativo n. 46 del 11.02.2016; 
 
IN VIRTU’ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vi-
genti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 

1. DI AUTORIZZARE, per i motivi in premessa esposti, l’inserimento dei minori B.A. e B.M.  
presso il Centro Diurno Socio-Terapeutico Riabilitativo Sesamo sito a Pallanzeno in via Dei 
Caduti 1 per il periodo 01.05.2016 – 31.12.2016 

 
2. DI DARE ATTO che l’onere complessivo derivante dall’adozione del presente provvedimen-

to, determinato presuntivamente in €. 5.782,14# viene assunto, al conto 3100338 autoriz-
zazione 19 sub impegno 4 

 
3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla S.O.C. Gestione delle Risorse Economi-

che e Finanziarie per il compimento degli atti di competenza     
 
4. DI DARE MANDATO alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al 

Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995    

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

 F.to in originale 
IL DIRETTORE DEL 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dr. Romano FERRARI 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DE-
TERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

 
 
                                         ________________________ 

  



   

                          DETERMINAZIONE N. 512 del 12/05/2016   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente prov-
vedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP  

 SERT  DP  FL  

 DIST. 0  F X REF  

 DIST. V  SD  ITB  

X DIST. D  LP  ICT  

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO  

 MED URG  BC  NPI  

 SITRPO  RU    

   PP    

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

